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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia napędnego kół wozów silnikowych o
kilku osiach napędzanych i polega na tern,
że napęd kół poszczególnych osi wozu odby¬
wa się zapomocą oddzielnej osi pędnej
nieposiadającej przegubu.
Na rysunku przedstawiony jest sche¬

matycznie w widoku zgóry przykład urzą¬
dzenia napędnego według wynalazku ni¬
niejszego w zastosowaniu do samochodu z
dwiema parami tylnych kół napędzanych.
W przedstawionym przykładzie posia¬

da samochód środkową część nośną 1, z
którą zprzodu łączy się para kół kierow¬
niczych 2, a ztyłu — dwie pary 3, 4 i 5, 6
kół napędzanych, umieszczonych na gięt¬
kich półosiach 7. W części nośnej 1 umie¬

szczone są osie pędne tylnych kół samo¬
chodu, a mianowicie oś 8 dla napędu kół
3 i 5 oraz oś 9 — dla napędu kół 4 i 6. Obie
osie na całej długości samochodu nie po¬
siadają przegubów. Napęd tych osi i kół
biegowych odbywa się w sposób następu¬
jący.
Koła zębate dla zmiany szybkości na¬

pędzają stożkowe koła wyrównawcze 10,
które przenoszą moment obrotu na dwie
krótkie osie, umieszczone wewnątrz siebie.
Na zewnętrznej pustej wewnątrz osi umie¬
szczone jest koło zębate 11 zazębiające
się z kołem zębatem 12, osadzonem na osi
8. Na wewnętrznej osi umieszczone jest
koło zębate 13, zazębiające się z kołem 14,
osadzonem na osi 9. Na osiach 8 i 9 umie-



śzczone są koła 15, 16, zazębiające się z
kołami 17 i 18, służącemi do napędu osi
kół biegowych.

Podobne wykonanie daje się zastoso¬
wać również i w tym przypadku, gdy do
części nośnej 1 dołączone są dalsze pary
kół napędzanych. Urządzenie według wy¬
nalazku niniejszego można zastosować nie-
tylko przy wozach silnikowych bez ram,
lecz również i przy wozach posiadających
ramy oraz przy wozach silnikowych z gięt-
kiemi półosiami lub z osiami stałemi.
Urządzenie według wynalazku niniej¬

szego posiada jeden tylko przyrząd róż¬
niczkowy. Każda poszczególna oś 8, 9
przenosi ze zmiennika szybkości na osie
biegowe tylko połowę momentu obrotowe¬
go. Przy użyciu kół zębatych 11, 12 i 13, 14
można zastosować przeniesienie dla bardzo
silnie obciążonych i powoli poruszających

się wozów silnikowych, jak np. traktorów
i tym podobnych. W wozach z giętkiemi
półosiami przy zastosowaniu budowy we¬
dług wynalazku niniejszego koła zębate
przy wszystkich osiach kół biegowych są
jednakowe, przyczem całe urządzenie po¬
siada mniejszą ilość części wymiennych.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie napędne dla kół wozów sil¬
nikowych o kilku osiach napędzanych, zna¬
mienne tern, że napęd kół każdej strony
wozu odbywa się zapomocą oddzielnej osi
pędnej nieposiadającej przegubu.
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